
UCHWAŁA NR XIII/118/2025 
RADY GMINY DŁUGOSIODŁO 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie utworzenia Klastra Energii Ziemi Wyszkowskiej 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 1 i 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2025 r., poz. 1153) w związku z art. 2 pkt 15 a oraz art. 38 a ust. 4 ustawy z dnia 20 lutego 
2015 o odnawialnych źródłach energii (Dz.U. z 2024 r., poz. 1361), na wniosek  Wójta Gminy Długosiodło, 
Rada Gminy Długosiodło uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę utworzenia przez Gminę Długosiodło Klastra Energii Ziemi Wyszkowskiej. 

2. Akceptuje się zasady funkcjonowania Klastra Energii Ziemi Wyszkowskiej zasady współpracy 
partnerów, wyznaczenie koordynatora oraz jego obowiązki i uprawnienia określone we wzorze porozumienia 
o utworzeniu Klastra Energii Ziemi Wyszkowskiej będącym załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Długosiodło. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Paradowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C45855B-4C0B-438B-AA36-E48C0071F0C0. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do Uchwały Nr 

XIII/118/2025 rady Gminy Długosiodło 

z dnia 20 listopada 2025 r.  

POROZUMIENIE O USTANOWIENIU KLASTRA ENERGII 

PN. Klaster Energii Ziemi Wyszkowskiej  

 

zawarte dnia …….. roku w ……. 

pomiędzy: 

 

1. Gminą Długosiodło, ul. Tadeusza Kościuszki 2, 07-210 Długosiodło, NIP 762-19-18-666, 

REGON 550668114, reprezentowaną przez: 

……………………………………………………………………………………….., 

a 

2. Gminą Brańszczyk, ul. Jana Pawła II 45, 07-221 Brańszczyk, NIP: 762-19-01-387 

REGON: 550667824, reprezentowaną przez: 

……………………………………………………………………………………….., 

a 

3. Gminą Rząśnik, ul. Jesionowa 3, 07-205 Rząśnik, NIP: 762-19-01-370, REGON: 

550668108, reprezentowaną przez: 

…………………………………………………………………………………………., 

a 

4. Gmina Goworowo, ul. Ostrołęcka 21, 07-440 Goworowo, NIP Gminy: 758-23-52-751 

REGON Gminy: 550668203, reprezentowaną przez: 

…………………………………………………………………………………………., 

a 

5. Centralnym Koordynatorem Klastrów Sp. z o.o. wpisaną do rejestru przedsiębiorców 

prowadzonego przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód Wydział VIII Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem: 0001054981, NIP 6351867288, REGON 

526246350, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C45855B-4C0B-438B-AA36-E48C0071F0C0. Podpisany Strona 1



 

reprezentowaną przez: 

………………………………………………………………………………………….., 

 

podmioty wskazane w pkt 1 do 3 zwane dalej łącznie Członkami Założycielami, a każdy z osobna 

Członkiem Założycielem, przy czym podmioty wskazane w pkt 1 do 4 zwane są dalej łącznie 

Partnerami Klastra, a każdy z osobna Partnerem Klastra. 

 

§1 Przedmiot Porozumienia 

1. Przedmiotem niniejszego Porozumienia jest utworzenie klastra energii, w rozumieniu art.. 

2 pkt 15a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (tj. Dz. U. z 

2023 r. poz. 1436 z późn. zm.; dalej Ustawa OZE), pn. Klaster Energii Ziemi Wyszkowskiej, 

zwanego dalej Klastrem, oraz określenie zakresu, zasad i kierunków współpracy pomiędzy 

Partnerami Klastra, o których mowa w § 4 ust. 1 niniejszego Porozumienia. 

2. Klaster funkcjonuje na zasadach określonych w niniejszym Porozumieniu i załącznikach do 

Porozumienia. Określona w ramach niniejszego Porozumienia oraz Regulaminu Klastra 

struktura wewnętrzna współpracy, pozostaje wiążąca wyłącznie dla Stron Porozumienia w 

celu realizacji zadań, dla których Strony Porozumienia założyły Klaster. 

3. Partnerzy Klastra są członkami klastra energii w rozumieniu Ustawy OZE. 

 

§2 Działalność Klastra (zakres przedmiotowy współpracy) 

1. Nadrzędnym celem Klastra jest dążenie do poprawy stanu środowiska naturalnego 

i poprawa bezpieczeństwa energetycznego na Obszarze działalności Klastra, o którym 

mowa w § 5 niniejszego Porozumienia, przede wszystkim poprzez współpracę w zakresie 

wytwarzania, magazynowania, równoważenia zapotrzebowania, dystrybucji energii 

elektrycznej lub paliw w rozumieniu art. 3 pkt 3 ustawy - Prawo energetyczne lub obrotu 

nimi, lub w zakresie wytwarzania, magazynowania, równoważenia zapotrzebowania, 

przesyłania lub dystrybucji ciepła, lub obrotu ciepłem, w celu zapewnienia jego stronom 

korzyści gospodarczych, społecznych lub środowiskowych lub zwiększenia elastyczności 

systemu elektroenergetycznego. 

2. Celami strategicznymi Klastra są: 

a. dążenie do utworzenia lokalnego obszaru bilansowania energetycznego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C45855B-4C0B-438B-AA36-E48C0071F0C0. Podpisany Strona 2



 

b. dążenie do maksymalizacji korzyści wynikających z systemu wsparcia, o którym 

mowa w art. 184k – 184m Ustawy OZE. 

c. wykorzystanie wzajemnych synergii gospodarczych występujących między 

Partnerami Klastra; 

d. dążenie do osiągnięcia gospodarki obiegu zamkniętego i autonomii energetycznej 

przy wykorzystaniu potencjału wynikającego z oferowanych usług i produktów 

przez Partnera Klastra. 

3. Klaster będzie podejmował wszelkie uzgodnione pomiędzy Partnerami Klastra działania o 

charakterze edukacyjnym i informacyjnym mające na celu propagowanie ekologii i 

efektywnego oraz oszczędnego wykorzystywania energii. 

4. Klaster będzie angażował się w realizowanie i wdrażanie projektów, w tym unijnych, 

z zakresu energetyki we współdziałaniu z jednostkami samorządu terytorialnego, 

podmiotami gospodarczymi, uczelniami wyższymi, jednostkami badawczo-rozwojowymi 

i osobami fizycznymi działającymi w tym sektorze. 

5. W ramach Klastra będą podejmowane działania na rzecz stałego i zrównoważonego 

rozwoju sektora energetyki odnawialnej, wspierania inicjatyw związanych z organizacją 

lokalnego wytwarzania i konsumowania energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, 

w tym równoważenie podaży i popytu energii. 

6. Podejmowanie współpracy na rzecz realizacji konkretnego przedsięwzięcia  wskazanego w 

ust. 1 do ust. 5, wymagającego finansowania w ramach Klastra będzie każdorazowo 

wymagało zawarcia pomiędzy realizującymi je Partnerami Klastra szczegółowej umowy 

odwołującej się do postanowień Porozumienia. 

7. Szczegółowe, wewnętrzne zasady funkcjonowania Organów Klastra w rozumieniu §7 

niniejszego Porozumienia, sprawy organizacyjne i finansowe na potrzeby wzajemnej 

współpracy określa Regulamin Klastra 

 

§3 Członkowie Założyciele 

1. Członkami Założycielami są podmioty, które zawarły niniejsze Porozumienie w jego 

pierwotnym brzmieniu z dnia xxxxxxx roku. 

2. Rada Klastra może na wniosek Koordynatora Klastra lub Zgromadzenia Partnerów nadać 

Partnerowi Klastra status Członka Założyciela.  

3. Nadanie statusu Członka Założyciela następuje uchwałą Rady Klastra podjętą jednomyślnie 

przez wszystkich Członków Założycieli.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C45855B-4C0B-438B-AA36-E48C0071F0C0. Podpisany Strona 3



 

§4 Partnerzy Klastra 

1. Partnerami Klastra są wszystkie podmioty zawierające niniejsze Porozumienie oraz 

podmioty przyjęte do Klastra zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie Klastra. 

2. Wszyscy Partnerzy Klastra uczestniczą w Klastrze na zasadach dobrowolności oraz na 

równych prawach, przy czym zasada równości nie narusza postanowień Porozumienia oraz 

Regulaminu Klastra w zakresie kompetencji przysługujących poszczególnym Organom 

Klastra.   

3. Partnerzy Klastra są zobowiązani się do przestrzegania zapisów Porozumienia oraz 

załączników do Porozumienia, w szczególności Regulaminu Klastra, oraz uchwał 

Zgromadzenia Partnerów lub Rady Klastra podjętych na zasadach wskazanych w niniejszym 

Porozumieniu oraz Regulaminie Klastra oraz w granicach przysługujących im kompetencji. 

4. Partnerzy Klastra są zobowiązani do współpracy z Koordynatorem Klastra przy 

wykonywaniu przez niego obowiązków, w szczególności ustawowych. 

 

§5 Obszar działalności Klastra 

1. Klaster prowadzi działalność na obszarze gmin w rozumieniu ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) będących Partnerami 

Klastra, dalej zwanym Obszarem działalności Klastra. 

2. Obszar działalności Klastra ustala się na podstawie punktów poboru energii należących do 

Partnerów Klastra. Wykaz punktów poboru energii należących do Partnerów Klastra stanowi 

załącznik do niniejszego Porozumienia. 

 

§6 Okres działania i wypowiedzenie 

1. Klaster zostaje utworzony na czas nieokreślony. 

2. Zgromadzenie Partnerów może rozwiązać Klaster podejmując w tym celu uchwałę przyjętą 

jednomyślnie w obecności wszystkich Partnerów Klastra. 

3. W uchwale o rozwiązaniu Klastra zawiera się szczegółowe regulacje dotyczące warunków 

rozwiązania Klastra, a w szczególności dotyczące rozliczenia budżetu Klastra w zakresie 

nieuregulowanym Porozumieniem lub Regulaminem Klastra. 

4. Każdy z Partnerów Klastra może wypowiedzieć niniejsze Porozumienie z rocznym okresem 

wypowiedzenia. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C45855B-4C0B-438B-AA36-E48C0071F0C0. Podpisany Strona 4



 

§7 Organy Klastra 

1. Klaster prowadzi swoje działania oraz podejmuje decyzje poprzez swoje Organy. 

2. W ramach Klastra powołuje się następujące Organy: 

a. Zgromadzenie Partnerów; 

b. Radę Klastra; 

c. Koordynatora Klastra. 

3. Organy, o których mowa w ust. 2 lit. a i b niniejszego paragrafu, podejmują decyzje w 

formie uchwał. Sposób podejmowania uchwał określa Regulamin Klastra. 

4. W skład Organów, o których mowa w ust. 2 lit. a i b niniejszego paragrafu, wchodzi po 

jednym Przedstawicielu każdego z Partnerów Klastra lub Członków Założycieli, zgodnie z 

treścią Porozumienia lub Regulaminu Klastra.  

 

§8 Zgromadzenie Partnerów 

1. Zgromadzenie Partnerów składa się z przedstawicieli wszystkich Partnerów Klastra. 

2. Zgromadzenie Partnerów jest organem uchwałodawczym Klastra. 

3. Do zadań Zgromadzenia Partnerów należą : 

a. planowanie działań Klastra; 

b. poszukiwanie działań inwestycyjnych, w które mógłby zaangażować się Klaster; 

c. przyjęcie zmian do regulaminu funkcjonowania Klastra, będącego załącznikiem do 

Porozumienia; 

d. poszukiwanie inwestorów i kapitału dla przedsięwzięć inwestycyjnych planowanych  

do realizacji w ramach Klastra; 

e. podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia nowego Partnera Klastra; 

f. inne czynności zastrzeżone do właściwości Zgromadzenia Partnerów Porozumieniem 

lub Regulaminem Klastra.  

4. Posiedzenia Zgromadzenia Partnerów są zwoływane w razie potrzeby, w trybie określonym 

w Regulaminie, jednak nie rzadziej niż raz na pół roku. 

 

§9 Rada Klastra 

5. Rada Klastra jest Organem kontrolnym nad Koordynatorem Klastra oraz nad działalnością 

Klastra oraz Organem wspierającym działania Koordynatora Klastra.. 

6. Rada Klastra składa się z przedstawicieli Członków Założycieli.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C45855B-4C0B-438B-AA36-E48C0071F0C0. Podpisany Strona 5



 

7. Do zadań Rady Klastra należy w szczególności: 

a. powoływanie i odwoływanie Koordynatora Klastra; 

b. współpraca z Koordynatorem Klastra w zakresie ustalania strategii oraz planowanych 

działań Klastra; 

c. kontrola realizacji postanowień niniejszego Porozumienia przez Koordynatora Klastra 

i Partnerów Klastra; 

d. podejmowanie uchwał w sprawach związanych z wykluczeniem Partnera Klastra lub 

wystąpienia Partnera Klastra z Klastra; 

e. podejmowanie uchwał w sprawie nadania Partnerowi Klastra niebędącemu Członkiem 

Założycielem statusu Członka Założyciela. 

8. Rada Klastra podejmuje decyzje w formie uchwał.  

 

§10 Koordynator Klastra 

1. Koordynator Klastra jest organem wykonawczym Klastra. Pełnienie funkcji Koordynatora 

Klastra jest działalnością społeczną i nie przysługuje za nią wynagrodzenie, ani zwrot 

jakichkolwiek kosztów. Koordynator Klastra za pełnienie swojej funkcji partycypuje w 

podziale korzyści z systemu wsparcia, o których mowa w §11 niniejszego Porozumienia 

oraz w Regulaminie Klastra. 

2. Funkcję Koordynatora Klastra pełni Centralny Koordynator Klastrów Sp. z o. o. 

3. Podstawowym zadaniem Koordynatora Klastra jest koordynowanie działalności Klastra, 

wykonywanie uchwał Zgromadzenia Partnerów i Rady Klastra, prowadzenie bieżących 

spraw klastra oraz reprezentowanie interesów Klastra na zewnątrz. 

4. Do zadań własnych Koordynatora Klastra należy: 

a. prowadzenie bieżących spraw administracyjnych i finansowych związanych 

z działalnością Klastra; 

b. zawieranie umów dotyczących działalności Klastra; 

c. Sporządzenia z należytą starannością wniosku i ewentualnych poprawek do wniosku o 

wpis lub aktualizację wpisu w rejestrze klastrów energii, o którym mowa w art. 38ac 

Ustawy OZE; 

d. Sporządzanie rocznego sprawozdania, w przypadku uzyskania wpisu do rejestru 

klastrów energii, o którym mowa w art. 38ac Ustawy OZE; 

e. pozyskiwanie zewnętrznych środków finansowych na rozwój działalności klastrów 

energii na rzecz Klastra. Warunki pozyskiwania środków finansowych na działalność 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C45855B-4C0B-438B-AA36-E48C0071F0C0. Podpisany Strona 6



 

inną niż działalność klastrów energii lub środków finansowych, których beneficjentami 

są tylko niektórzy Partnerzy Klastra określać będą każdorazowo odrębne umowy; 

f. wnioskowanie o nadanie Partnerowi Klastra statusu Członka Założyciela.  

5. Koordynator Klastra nie jest uprawniony do zaciągania jakichkolwiek zobowiązań w imieniu 

Partnerów Klastra, chyba że został do tego umocowany na podstawie Porozumienia lub 

Regulaminu Klastra lub odrębnego pełnomocnictwa lub odrębnej umowy. 

6. Koordynator Klastra ma prawo złożyć rezygnację z pełnienia swojej funkcji. Zasady 

odwoływania Koordynatora Klastra oraz rezygnacji Koordynatora Klastra z pełnienia 

funkcji określa Regulamin Klastra 

 

§11 Upoważnienie i podział korzyści z systemu wsparcia 

1. Na mocy niniejszego Porozumienia, Partnerzy Klastra upoważniają Koordynatora Klastra 

do dostępu do informacji rynku energii i danych pomiarowych dotyczących każdego 

Partnera Klastra , zgodnie z art. 38aa ust. 2 pkt 6 ustawy OZE. 

2. Zasady podziału korzyści pomiędzy Partnerów Klastra a Koordynatora Klastra wynikających 

z systemu wsparcia, o którym mowa w art. 184k – 184m ustawy OZE, określa Regulamin 

Klastra. 

 

§12 Finansowanie Klastra 

1. Działania realizowane przez Klaster będą finansowane ze środków własnych Koordynatora 

Klastra i pozostałych Partnerów Klastra, a także m.in. z funduszy europejskich, funduszy 

krajowych oraz innych pozyskanych przez Organy Klastra. 

2. Koordynator Klastra oraz każdy z Partnerów Klastra ponosi samodzielnie koszty 

uczestnictwa w klastrze. 

3. Zgromadzenie Partnerów w uchwale podjętej jednomyślnie w obecności wszystkich 

Partnerów może powołać budżet Klastra i nałożyć na wszystkich Partnerów Klastra 

obowiązek wpłat na jego rzecz w określonej wysokości i w określonych terminach. 

Uchwała musi precyzyjnie określać przeznaczenie środków gromadzonych w ramach 

budżetu Klastra, a także szczegółowe zasady jego funkcjonowania, w tym dysponowania 

środkami w nim zgromadzonymi oraz ewentualnych rozliczeń w zakresie wpłat 

dokonanych przez Partnerów Klastra na rzecz budżetu Klastra. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C45855B-4C0B-438B-AA36-E48C0071F0C0. Podpisany Strona 7



 

Celem wyjaśnienia wszelkich wątpliwości Strony zgodnie oświadczają, że  żadne z 

postanowień Porozumienia ani Regulaminu Klastra nie nakłada na żadnego Partnera Klastra 

obowiązku wniesienia jakiegokolwiek wkładu, w tym pieniężnego lub niepieniężnego lub 

składki członkowskiej lub partycypacji w realizacji jakichkolwiek projektów realizowanych 

w ramach Klastra lub pokrywania jakichkolwiek kosztów. Partnerzy Klastra zobowiązani są 

do realizacji obowiązków wynikających z zasad podziału korzyści, o których mowa w §11 

niniejszego Porozumienia oraz w Regulaminie Klastra. 

§13 Postanowienia końcowe 

1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania go przez wszystkich Członków 

Założycieli zakładających Klaster. 

2. Zmiany i uzupełnienia treści porozumienia odbywają się uchwałą Zgromadzenia Partnerów 

podjętej większością 2/3 głosów wszystkich Partnerów Klastra, przy czym do podjęcia 

niniejszej uchwały nie jest konieczna obecność wszystkich Partnerów Klastra na 

posiedzeniu, a następnie jednomyślną uchwałą Rady Klastra, chyba że co innego wynika z 

treści Porozumienia. Niniejszego przepisu nie stosuje się w szczególności do odwołania 

Koorynatora Klastra i przyjęcia nowych Partnerów Klastra.  

3. W przypadku gdy zmiana treści zapisanej w porozumienia wynika ze zmiany treści, która 

nastąpiła w sposób skuteczny bez zmiany porozumienia (w szczególności zmiana sposobu 

reprezentacji Partnera Klastra, zmiana adresu siedziby Partnera Klastra) lub w sposób 

przewidziany w treści porozumienia (w szczególności przystąpienie nowych członków do 

klastra), zmiany te nie są poczytywane za zmianę porozumienia, a koordynator klastra jest 

upoważniony do sporządzenia aktualnej wersji Porozumienia (tekstu jednolitego), 

oznaczonej datą aktualizacji. 

4. Porozumienie zostało sporządzone w 5  jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla 

każdego z Członków Klastra Energii. 

 

§14 Załączniki do Porozumienia 

1. Akceptacja Porozumienia stanowi jednocześnie akceptację postanowień Załączników do 

Porozumienia. 

2. Załącznikami do niniejszego Porozumienia są:  

a. Regulamin Klastra Energii pn. Klaster Energii Ziemi Wyszkowskiej 

b. Wzór deklaracji członkowskiej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C45855B-4C0B-438B-AA36-E48C0071F0C0. Podpisany Strona 8



 

c. Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych; 

d. Wykaz Partnerów i Członków Założycieli Klastra wraz z wykazem punktów 

poboru energii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C45855B-4C0B-438B-AA36-E48C0071F0C0. Podpisany Strona 9



 

Załącznik nr 1 do Porozumienia 

REGULAMIN KLASTRA ENERGII  

PN. „Klaster Energii Ziemi Wyszkowskiej” 

 

§1 Postanowienia ogólne 

1. Użyte w niniejszym Regulaminie Klastra określenia oznaczają: 

a. Klaster – Klaster Energii pn. „Klaster Energii Ziemi Wyszkowskiej” powołany na mocy 

Porozumienia z dnia …………….. roku. 

b. Porozumienie – Porozumienie o ustanowieniu Klastra Energii pn. „Klaster Energii Ziemi 

Wyszkowskiej” z dnia ……………… roku wraz z wszelkimi dalszymi zmianami. 

c. Regulamin Klastra – niniejszy Regulamin Klastra Energii pn. „Klaster Energii Ziemi 

Wyszkowskiej” określony w §2 ust. 7 oraz §14 ust. 2 lit. a Porozumienia; 

d. Organy Klastra – Organy Klastra określone w §7 Porozumienia; 

e. Zgromadzenie Partnerów – Zgromadzenie Partnerów określone w §8 Porozumienia; 

f. Rada Klastra – Rada Klastra określona w §9 Porozumienia; 

g. Koordynator Klastra – Koordynator Klastra określony w §10 Porozumienia;  

h. Biuro Klastra – Biuro Klastra prowadzone przez Koordynatora Klastra stanowiące zespół 

ludzi oraz składników majątkowych i niemajątkowych powołany  w celu zapewnienia 

obsługi administracyjnej dla realizowanych przez Klaster zadań; 

i. Partner  Klastra - Partner Klastra określony w §4 Porozumienia; 

j. Ustawa OZE – Ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (tj. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1436 z późn. zm.); 

k. Przedsiębiorstwo energetyczne - przedsiębiorstwo energetyczne, w rozumieniu art. 3 pkt. 

12 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 266); 

l. Przedstawiciel – osoba fizyczna delegowana i upoważniona przez Partnera Klastra do 

zasiadania, zabierania głosu oraz głosowania w Zgromadzeniu Partnerów lub Radzie Klastra; 

m. Głosy - głosy "za", "przeciw" lub "wstrzymujące się" oddane podczas głosowania w sposób 

zgodny z treścią Porozumienia lub Regulaminu Klastra; 

n. Zwykła większość głosów – więcej głosów za niż przeciw; 

o. Bezwzględna większość głosów - więcej niż połowę głosów oddanych; 

p. Rejestr klastrów energii – rejestru klastrów energii, o którym mowa w art. 38ac Ustawy OZE; 

q. Sprawozdanie roczne – sprawozdanie roczne, o którym mowa w art. 38ad Ustawy OZE;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C45855B-4C0B-438B-AA36-E48C0071F0C0. Podpisany Strona 10



 

r. Członkowie Założyciele – podmioty określone w §3 Porozumienia. 

2. Klaster nie posiada osobowości prawnej i funkcjonuje jako porozumienie dla osiągnięcia celów 

określonych w §2 Porozumienia. 

3. Zgodnie z postanowieniami Porozumienia, Regulamin Klastra określa szczegółowe zasady 

funkcjonowania Organów Klastra, sprawy organizacyjne i finansowe. 

 

§2 Uchwały, głosowanie i Posiedzenia Organów Klastra 

1. Ilekroć w niniejszym paragrafie jest mowa o Partnerach Klastra, Członkach Założycielach lub 

Przedstawicielach, rozumie się przez to Partnerów Klastra lub ich przedstawicieli wchodzących 

w skład odpowiednio Zgromadzenia Partnerów lub Rady Klastra. 

2. Uchwały Organów Klastra, o których mowa w ust. 2 lit. a i b Porozumienia, podejmowane są 

zwykłą większością głosów przy kworum wynoszącym co najmniej połowę Przedstawicieli, 

chyba że z treści Porozumienia lub Regulaminu Klastra wynika co innego. 

3. Każdy z Partnerów Klastra lub Członków Założycieli jest zobowiązany dostarczyć 

Przewodniczącemu odpowiednio Zgromadzenia Partnerów lub Rady Klastra pisemne 

oświadczenie, w którym wyznacza swojego Przedstawiciela. Oświadczenie może zostać 

zmienione w takiej samej formie w dowolnym terminie. 

4. Warunkiem ważnego podjęcia uchwał podejmowanych przez Organy Klastra, o których mowa 

w ust. 2 lit. a i b Porozumienia, jest ich prawidłowe zwołanie, zgodnie z postanowieniami 

Regulaminu Klastra. 

5. Każdy z Przedstawicieli ma prawo do oddania jednego głosu. 

6. Jeden Przedstawiciel może reprezentować więcej niż jednego Partnera Klastra. 

7. Uchwały podejmowane są na Posiedzeniach.  

8. Przewodniczącym Posiedzeń jest Koordynator Klastra. Przewodniczący odpowiada za 

prawidłowe zwołanie Posiedzeń, za prawidłowy ich przebieg oraz sporządzanie projektów 

uchwał oraz protokołów z Posiedzeń. 

9. Posiedzenia organów zwoływane są na wniosek Koordynatora Klastra lub, odpowiednio, co 

najmniej trzech Partnerów Klastra lub Członków Założycieli.. Koordynator Klastra zwołuje 

posiedzenie w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty wpłynięcia wniosku. 

10. O Posiedzeniu, o jego terminie i porządku obrad informuje Przewodniczący w zawiadomieniu 

przesłanym odpowiednio do Partnerów Klastra lub Członków Założycieli w terminie nie 

późniejszym niż na 7 dni przed datą Posiedzenia. Zawiadomienie Przewodniczący wysyła 

mailem, na wskazany w deklaracji członkowskiej adres lub na inny adres stałej komunikacji 

Partnera Klastra lub Członka Założyciela z Koordynatorem Klastra. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C45855B-4C0B-438B-AA36-E48C0071F0C0. Podpisany Strona 11



 

11. Uchwały można powziąć pomimo braku formalnego zwołania Posiedzenia, jeżeli odpowiednio 

wszyscy Partnerzy Klastra lub Członkowie Założycieli są obecni na Posiedzeniu, a nikt z 

obecnych nie zgłosił sprzeciwu dotyczącego odbycia Posiedzenia. 

12. Posiedzenia odbywają się w miejscu określonym w zawiadomieniu. Miejsce Posiedzenia znajduje 

się na Obszarze działalności Klastra, o którym mowa w §5 Porozumienia. 

13. Posiedzenia mogą odbywać się także w formie zdalnej, tj. przy wykorzystaniu środków 

komunikacji na odległość, lub w formie hybrydowej, tj. przy wykorzystaniu środków 

komunikacji na odległość oraz przy jednoczesnej obecności odpowiednio co najmniej jednego 

Partnera Klastra lub Członka Założyciela w wyznaczonym w zawiadomieniu miejscu 

Posiedzenia. 

14. Głosowanie nad uchwałami może odbywać się także trybie obiegowym, poza Posiedzeniem. 

15. Przebieg Posiedzeń lub głosowania w trybie obiegowym jest protokołowany przez 

Przewodniczącego lub wyznaczoną przez niego osobę. Partnerzy Klastra mogą zgłosić sprzeciw 

w przypadku wyznaczenia osoby niebędącej Partnerem Klastra na protokolanta. W przypadku 

sprzeciwu, protokół sporządza Przewodniczący. 

 

§3 Partner Klastra 

1. W celu nawiązania stosunku członkostwa w Klastrze w rozumieniu Ustawy OZE, podmiot 

ubiegający się o status Partnera Klastra przekazuje w formie pisemnej Koordynatorowi Klastra 

deklarację członkowską, o której mowa w §14 ust. 2 pkt. 2 Porozumienia. Deklarację 

członkowską przekazuje się drogą pocztową oraz na adres mailowy Koordynatora Klastra.  

2. Koordynator Klastra  przekazuje Zgromadzeniu Partnerów deklarację pod głosowanie. W tym 

celu Koordynator Klastra zwołuje Posiedzenie Zgromadzenia Partnerów i uwzględnia w 

porządku obrad głosowanie nad przyjęciem nowego Partnera Klastra. Uchwała zostaje podjęta 

zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 1/5 wszystkich przedstawicieli Partnerów 

Klastra.  

3. Mocą podjętej uchwały podmiot ubiegający się o status Partnera Klastra, z dniem podjęcia 

uchwały staje się Partnerem Klastra i jest związany treścią Porozumienia oraz Regulaminu 

Klastra. 

4. Każdy z Partnerów może wystąpić z Klastra składając Koordynatorowi Klastra oświadczenie 

sporządzone w formie pisemnej o wypowiedzeniu Porozumienia, z zachowaniem rocznego 

okresu wypowiedzenia z mocą na koniec dwunastego miesiąca. Warunki zakończenia 

współpracy w przypadku trwających wspólnych projektów zostaną wówczas określone w 

odrębnej umowie pomiędzy Partnerem Klastra występującym, a pozostałymi Partnerami Klastra. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C45855B-4C0B-438B-AA36-E48C0071F0C0. Podpisany Strona 12



 

Skutkiem złożenia oświadczenia o wypowiedzeniu Porozumienia jest wygaśnięcie 

Porozumienia w stosunku do Partnera Klastra, który w sposób prawidłowy złożył oświadczenie 

o wypowiedzeniu, wraz z upływem okresu wypowiedzenia.  

5. W trakcie biegu terminu wypowiedzenia Partner Klastra, który złożył  oświadczenie może je 

wycofać, składając na ręce Koordynatora Klastra oświadczenie o wycofaniu oświadczenia o 

wypowiedzeniu Porozumienia. Takie oświadczenie wymaga rozpatrzenia i podjęcia uchwały 

przez Zgromadzenie Partnerów na zasadach przewidzianych dla przyjęcia nowego Partnera 

Klastra. Na podstawie tak podjętej uchwały Koordynator Klastra odmawia lub wyraża zgodę na 

cofnięcie oświadczenia.  

6. Wykluczenie danego Partnera Klastra z Klastra wymaga uchwały Rady Klastra upoważniającej 

Koordynatora Klastra do złożenia oświadczenia woli o wypowiedzeniu Porozumienia w imieniu 

wszystkich pozostałych Partnerów Klastra oraz oświadczenia Koordynatora Klastra o 

wypowiedzeniu porozumienia, doręczonego wykluczanemu Partnerowi Klastra zgodnie z 

ustawą z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 

r. poz. 775 z późn. zm.).  Partner Klastra, którego dotyczy uchwała w przedmiocie wyłączenia 

z Klastra, jest wyłączony od głosowania w przedmiocie tej uchwały.   

7. Uchwała Rady Klastra, o której mowa w poprzednim ustępie, podejmowana jest jednomyślnie, 

przy kworum wynoszącym co najmniej połowę wszystkich Przedstawicieli Członków 

Założycieli. W uchwale wyznacza się termin, nie krótszy niż 14 dni od dnia podjęcia uchwały, 

na złożenie oświadczenia prze Koordynatora Klastra, o którym mowa w poprzednim ustępie. 

Wykluczenie Partnera Klastra z Klastra może mieć miejsce w przypadku zaistnienia 

którejkolwiek z poniższych przesłanek: 

a. Partner Klastra swoim działaniem lub zaniechaniem narusza  postanowienia Porozumienia 

lub Regulaminu Klastra lub umów wykonawczych zawartych na podstawie Porozumienia; 

b. Partner Klastra działa na szkodę Klastra; 

c. Partner Klastra prowadzi działalność sprzeczną z celami Klastra. 

8. O ile nic innego nie wynika z uchwały Rada Klastra, wypowiedzenia dokonuje się bez 

zachowania okresu wypowiedzenia, a stosunek członkostwa w Klastrze wygasa z dniem 

doręczenia oświadczenia woli przez Koordynatora Klastra, zgodnie z ust. 6 niniejszego 

paragrafu. 

9. Każdy z Partnerów Klastra posiada równe prawa, w szczególności do: 

a. zgłaszania propozycji wspólnych działań, projektów i przedsięwzięć, które mogłyby być 

realizowane w ramach Klastra; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C45855B-4C0B-438B-AA36-E48C0071F0C0. Podpisany Strona 13



 

b. bezpłatnego posługiwania się w swojej działalności znakami graficznymi Klastra 

przeznaczonymi do identyfikacji Partnerów Klastra na zasadach określonych w odrębnych 

umowach licencyjnych zawartych pomiędzy Partnerami Klastra, a Koordynatorem Klastra  

oraz korzystania z określenia: Partner Klastra Energii pn. „Klaster Energii Ziemi 

Wyszkowskiej”, 

c. dostępu do infrastruktury oraz usług wypracowanych w ramach Klastra w granicach i na 

zasadach określonych wspólnie przez wszystkich Partnerów Klastra w formie odrębnej 

umowy lub aneksu do Porozumienia.  

Zasada równości praw nie narusza postanowień Porozumienia i Regulaminu Klastra w zakresie 

kompetencji przysługujących poszczególnym Organom Klastra. 

 

§4 Koordynator Klastra 

1. Koordynator Klastra jest organem monokratycznym i podejmuje decyzje w formie oświadczeń. 

2. Koordynator Klastra jest odwoływany na wniosek Zgromadzenia Partnerów będący uchwałą 

lub co najmniej trzech Członków Założycieli lub Koordynatora Klastra.  

3. Koordynatora Klastra odwołuje Rada Klastra uchwałą podjętą jednomyślnie w obecności 

wszystkich Członków Założycieli. 

4. Koordynator Klastra ma prawo złożyć rezygnację z pełnienia funkcji Koordynatora Klastra, 

poprzez złożenie stosowanego oświadczenia na ręce wszystkich Członków Założycieli. 

Rezygnacja wywołuje skutek po upływie 3 miesięcy licząc od dnia otrzymania takiego 

oświadczenia przez ostatniego z Członków Założycieli, chyba że jednomyślną uchwałą Rada 

Klastra zwolni Koordynatora Klastra z pełnienia przez niego funkcji we wcześniejszym terminie.  

5. W przypadku odwołania, Koordynator Klastra pełni funkcję do czasu powołania nowego 

Koordynatora Klastra, jednakże nie dłużej niż przez trzy miesiące od daty podjęcia uchwały. 

 

§5 Dokumentacja i Biuro 

1. Obsługę biurową Klastra zapewnia Koordynator Klastra, który jest odpowiedzialny  

za funkcjonowanie Biura Klastra. 

2. Koordynator Klastra samodzielnie ponosi koszty związane z obsługą i funkcjonowaniem Biura 

Klastra, w tym realizacją jego zadań wynikających z Regulaminu Klastra, bez prawa żądania ich 

zwrotu od Partnerów Klastra. 

3. Siedzibą Biura Klastra jest siedziba Koordynatora Klastra lub inne miejsce w granicach 

Rzeczypospolitej Polskiej wskazane przez Koordynatora Klastra. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C45855B-4C0B-438B-AA36-E48C0071F0C0. Podpisany Strona 14



 

4. Biuro Klastra gromadzi dokumentację Klastra, a zwłaszcza uchwały podejmowane przez 

Zgromadzenie Partnerów lub Radę Klastra oraz protokoły z posiedzeń Zgromadzenia 

Partnerów lub Rady Klastra, oświadczenia Koordynatora Klastra deklaracje członkowskie, 

wnioski, zawiadomienia, rozliczenia finansowe Klastra, o których mowa w §7 Regulaminu 

Klastra.  

5. Koordynator Klastra na wniosek udostępnia dokumentację Klastra wszystkim Organom Klastra 

i Partnerom Klastra w formie i w sposób wskazanej we wniosku, w tym w postaci elektronicznej. 

6. Partnerzy Klastra mają prawo do wglądu, jak również do bezpłatnego otrzymywania z Biura 

Klastra odpisów, kopii lub skanu dokumentacji, w formie papierowej lub w formie 

elektronicznej na wskazany adres poczty elektronicznej. 

7. W celu skorzystania z powyższych praw Partner Klastra lub Członek Założyciel składa do 

Koordynatora Klastra wniosek określający: 

a. treść żądania;  

b. interes prawny lub faktyczny; 

c. w przypadku wniosku o otrzymanie odpisu, kopii lub skanu dokumentacji, sposób 

przekazania wnioskującemu. 

8. Po otrzymaniu wniosku, Koordynator Klastra odpowiednio: 

a. umożliwia wgląd do dokumentacji w Biurze Klastra w terminie do 3 dni od daty 

otrzymania wniosku; 

b. sporządza i wysyła odpis, kopie lub skanu dokumentacji w terminie do 7 dni od daty 

otrzymania wniosku. 

 

§6 Finansowanie 

1. Każdy z Partnerów Klastra  samodzielnie ponosi koszty partycypacji w projektach, zadaniach 

i przedsięwzięciach Klastra, w  których uczestniczy na zasadach dobrowolności, na warunkach 

i w zakresie wynikającym z odrębnych umów, o których mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu. 

2. W przypadku chęci realizacji przez Klaster projektów finansowanych ze środków własnych 

Partnerów Klastra  lub środków zewnętrznych, zasady i warunki realizacji takich projektów 

wynikać będą z oddzielnych umów zawieranych pomiędzy zainteresowanymi realizacją tych 

projektów Partnerami Klastra , w których określone zostaną w szczególności  zasady wnoszenia 

wkładu własnego oraz innych składników majątkowych, podziału ryzyk i zysków oraz zakres 

odpowiedzialności finansowej.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C45855B-4C0B-438B-AA36-E48C0071F0C0. Podpisany Strona 15



 

3. Każdy z Partnerów Klastra może dobrowolnie zadeklarować wniesienie składki w indywidualnej 

wysokości na pokrycie wskazanych przez siebie projektów lub zadań Klastra lub jego Organów. 

Składka będzie stanowiła część środków własnych Klastra. 

4. Celem wyjaśnienia wszelkich wątpliwości, żadne z postanowień niniejszego Regulaminu Klastra 

nie nakłada na żadnego Partnera Klastra obowiązku wniesienia jakiegokolwiek wkładu, w tym 

pieniężnego lub niepieniężnego lub składki członkowskiej lub partycypacji w realizacji 

jakichkolwiek projektów realizowanych w ramach Klastra lub pokrywania jakichkolwiek 

kosztów nieobjętych odrębną umową zawartą na podstawie Porozumienia, na zasadach o 

których mowa wyżej, z wyjątkiem obowiązków wynikających z podziału korzyści z systemu 

wsparcia, o których mowa w §11 Porozumienia oraz §9 niniejszego Regulaminu Klastra.  

 

§7 Rejestr Klastrów Energii 

1. Koordynator Klastra gromadzi od Partnerów Klastra dane potrzebne do sporządzenia 

wniosku o wpis do rejestru klastrów energii. 

2. W tym celu Partnerzy Klastra zobowiązani są do wypełnienia wykazu punktów poboru 

energii, o którym mowa w §14 ust. 2 lit. d Porozumienia lub danych dotyczących członka 

klastra odnoszących się do danego Partnera Klastra we wniosku o uzyskanie wpisu do 

rejestru klastrów energii. 

3. W przypadku zmiany stanu faktycznego lub prawnego dotyczącego Partnera Klastra, jest on 

zobowiązany jest do przekazania Koordynatorowi Klastra pisemnie lub mailowo na adres 

Koordynatora Klastra, informacji o zmianie danych w terminie 7 dni od zmiany stanu 

faktycznego lub prawnego. Koordynator Klastra składa wniosek o aktualizację wpisu w 

powyższym zakresie w terminie 14 dni od dnia otrzymania informacji podlegających 

aktualizacji.  

4. Partnerzy Klastra w powyższym zakresie zobowiązani są do współpracy z Koordynatorem 

Klastra z należytą starannością i bez zbędnej zwłoki. 

5. W przypadku niewywiązania się lub niewłaściwego wywiązania się z powyższych 

obowiązków, Koordynator Klastra składa wniosek do Rady Klastra o wykluczenie Partnera 

Klastra. 

 

§8 Sprawozdanie roczne 

1. W przypadku uzyskania wpisu do rejestru klastrów energii, Koordynator Klastra sporządza 

projekt sprawozdania rocznego w terminie do dnia 15 maja roku następującego po roku, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C45855B-4C0B-438B-AA36-E48C0071F0C0. Podpisany Strona 16



 

którego dotyczy to sprawozdanie i przekazuje go na Posiedzenie Zgromadzenia Partnerów, 

które odbywa się w terminie do dnia 30 maja. 

2. Zgromadzenie Partnerów podejmuje uchwałę o przyjęciu sprawozdania rocznego bez 

poprawek lub uchwałę o przyjęciu sprawozdania rocznego z poprawkami. Wykaz 

poprawek sporządza się pisemnie w punktach, poprzez odniesienie do danej strony 

sprawozdania, oraz miejsca zdania poprzez użycie sformułowania „w zdaniu…”. 

3. W przypadku podjęcia uchwały z poprawkami, Koordynator Klastra zwołuje kolejne  

Posiedzenie Zgromadzenia Partnerów w terminie do dnia 15 czerwca. W porządku obrad 

drugiego Posiedzenia Zgromadzenia Partnerów mogą się znaleźć jedynie dyskusja i 

głosowanie nad sprawozdaniem rocznym. W przypadku uznania poprawek, Koordynator 

Klastra nanosi na treść sprawozdania rocznego poprawki. W przypadku nieuznania 

poprawek, Koordynator Klastra sporządza uzasadnienie o przyczynach nieuznania 

poszczególnych poprawek. Zgromadzenie Partnerów podejmuje uchwałę w sprawie 

przyjęcia poprawionego sprawozdania rocznego z poprawkami lub podejmuje uchwałę o 

przyjęciu poprawionego sprawozdania rocznego pod warunkiem naniesienia wtórnych 

poprawek. 

4. W przypadku podjęcia uchwały o przyjęciu poprawionego sprawozdania rocznego pod 

warunkiem naniesienia wtórnych poprawek, Zgromadzenie Partnerów uchwałą wybiera 

dwóch Partnerów Klastra i zobowiązuje ich do naniesienia wraz z Koordynatorem Klastra 

poprawek wtórnych. 

5. W przypadku, gdy terminy o których mowa w niniejszym paragrafie przypadają na dzień 

uznany ustawowo za wolny od pracy lub na sobotę, Posiedzenie należy zwołać na 

wcześniejszy dzień który nie jest dniem wolnym od pracy ani sobotą. 

 

§9 Podział korzyści z systemu wsparcia 

1. Z tytułu pełnienia funkcji Koordynatora Klastra, wszystkie korzyści finansowe (dalej: 

Korzyści) wynikające z systemu wsparcia, o którym mowa w art. 184k – 184m Ustawy OZE, 

a księgowane na rachunkach Partnerów Klastra będących odbiorcami energii, podlegają 

podziałowi pomiędzy odbiorców energii a Koordynatora Klastra na zasadach określonych 

w niniejszym paragrafie. 

2. Korzyści, o których mowa w ust. 1, powstałe wskutek: 

a. nienaliczania i niepobierania od członków klastra energii opłat, o których mowa w 

art. 184k, podlegają podziałowi w stosunku: 

i. 30% Korzyści przypada Koordynatorowi Klastra; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C45855B-4C0B-438B-AA36-E48C0071F0C0. Podpisany Strona 17



 

ii. pozostała część Korzyści przypada Partnerowi Klastra będącemu odbiorcą 

energii, na którego rachunku Korzyści są naliczane; 

b. naliczania w niższym stopniu opłat za świadczenie usługi dystrybucji, których 

wysokość zależy od ilości energii elektrycznej pobranej przez członków klastra 

energii, podlegają podziałowi w stosunku: 

i. 30% korzyści przypada Koordynatorowi Klastra; 

ii. pozostała część korzyści przypada Partnerowi Klastra będącemu odbiorcą 

energii, na którego rachunku korzyść jest naliczana. 

3. Korzyści w stosunku, o którym mowa w ust. 2. Podlegają podziałowi w drodze przelewu 

bankowego z rachunku Partnera Klastra będącego odbiorcą energii, na którego rachunku 

korzyść jest naliczana, na rachunek Koordynatora Klastra, na podstawie wystawionej i 

dostarczonej faktury VAT, na zasadach określonych w ust. 4 i 5 niniejszego paragrafu. 

4. Koordynator Klastra wystawia i dostarcza fakturę VAT w terminie 14 dni od daty 

otrzymania przez Partnera Klastra będącego odbiorcą energii, na którego rachunku korzyść 

jest naliczana faktury lub innego dokumentu rozliczeniowego od Przedsiębiorstwa 

energetycznego z tytułu sprzedaży lub dystrybucji energii elektrycznej lub z tytułu 

równoważnego. Partnerzy Klastra zgadzają się na dostarczanie faktur za pośrednictwem 

poczty elektronicznej na adres wskazany w deklaracji członkowskiej lub na inny adres stałej 

komunikacji Partnera Klastra z Koordynatorem Klastra. 

5. Partner Klastra będący odbiorcą energii, na którego rachunku korzyść jest naliczana 

dokonuje płatności w terminie 14 dni 

6.  od daty dostarczenia faktury, w sposób, o którym mowa w ust. 4 niniejszego paragrafu. 

Datą dokonania płatności jest data zaksięgowania płatności na koncie bankowym 

Koordynatora Klastra.  

7. W razie opóźnienia w dokonaniu płatności, o której mowa w ust. 5 niniejszego paragrafu, 

Partner Klastra będący odbiorcą energii, na którego rachunku korzyść jest naliczana, jest 

obowiązany do zapłaty odsetek według stawki dla odsetek maksymalnych za opóźnienie, 

za każdy dzień opóźnienia, chociażby Koordynator Klastra nie poniósł żadnej szkody. W 

razie zwłoki Partnera Klastra będącego odbiorcą energii, na którego rachunku korzyść jest 

naliczana, Koordynator Klastra może żądać naprawienia szkody, na zasadach ogólnych. 

8. Koordynator Klastra nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie lub niewłaściwe 

wykonanie obowiązków, związanych z podziałem korzyści finansowych przez 

Przedsiębiorstwa energetyczne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C45855B-4C0B-438B-AA36-E48C0071F0C0. Podpisany Strona 18



 

§10 Postanowienia końcowe 

1. Niniejszy Regulamin Klastra stanowi załącznik do Porozumienia. Akceptacja Porozumienia 

stanowi jednocześnie akceptację postanowień Regulaminu Klastra. 

2. Regulamin Klastra może zostać zmieniony uchwałą Zgromadzenia Partnerów podjętą 

większością 2/3 głosów przy obecności wszystkich Partnerów Klastra. 

3. Postanowienia Regulaminu Klastra sprzeczne z treścią Porozumienia nie obowiązują. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C45855B-4C0B-438B-AA36-E48C0071F0C0. Podpisany Strona 19



 

Załącznik nr 2 do Porozumienia 

 

WNIOSEK O PRZYJĘCIE NOWEGO PARTNERA  

DO KLASTRA ENERGII PN. Klaster Energii Ziemi Wyszkowskiej 

 

DANE WNIOSKODAWCY: 

Nazwa: 

 

Siedziba: 

 

Dane kontaktowe: 

 

Rodzaj prowadzonej działalności: 

 

 

Działając na podstawie §3 ust. 1 Regulaminu Klastra Energii pn. Klaster Energii Ziemi 

Wyszkowskiej wnoszę o przyjęcie do Klastra Energii pn. Klaster Energii Ziemi Wyszkowskiej i 

zobowiązuję się zaakceptować postanowienia Porozumienia i Regulaminu wraz z wynikającymi z 

nich obowiązkami. 

 

 

 

 

Załącznik: Zgoda na przetwarzanie danych osobowych wraz z klauzulą informacyjną dotyczącą 

przetwarzania danych osobowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C45855B-4C0B-438B-AA36-E48C0071F0C0. Podpisany Strona 20



 

Załącznik nr 3 do Porozumienia  

- Klauzula informacyjna dla Partnerów Klastra 
 

KLAUZULA OBOWIĄZKU INFORMACYJNEGO 

Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych oraz zgoda na przetwarzanie danych osobowych 

 

Ilekroć niniejszy dokument posługuje się pojęciem „RODO”, należy przez nie rozumieć Rozporządzenie Parlamentu 

Europejskiego i Rady z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. 

UE L 119 z 4.05.2016), dalej „RODO”  

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Koordynator Klastra,  tj. Centralny Koordynator Klastrów 

Sp. z o.o. z siedzibą w Mikołowie przy ul. Powstańców Śląskich 1, 43-190 Mikołów, wpisaną do rejestru 

przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Katowicach Wydział Gospodarczy KRS pod numerem: 

0001054981, NIP 6351867288 (dalej: Koordynator Klastra). 

Dane kontaktowe: We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych oraz korzystanie 

z praw związanych z tym przetwarzaniem, można skontaktować się z Koordynatorem Klastra za pomocą 

następujących danych kontaktowych: adres ul. Powstańców Śląskich 1, 43-190 Mikołów, e-mail: biuro@klastry-

energii.pl. 

Cel i podstawa prawna przetwarzania danych osobowych: 

Pani/Pana dana dane osobowe będą przetwarzane przez Koordynatora Klastra w celu:  

a) Prowadzenia działalności Klastra, zgodnie z treścią Porozumienia i Regulaminu Klastra (podstawa  z art. 6 ust 

1 lit. b RODO);  

b) wykonania przez Koordynatora Klastra obowiązków prawnych, w tym sprawozdawczych, podatkowych i 

rachunkowych, koordynacyjnych w szczególności w relacji z Prezesem Urzędu Regulacji Energetyki, 

Sprzedawcami Energii, Operatorami Systemów Dystrybucyjnych związanych z prawidłową realizacją celów 

Klastra (podstawa art. 6 ust. 1 lit. c RODO); 

c) ustalenia, dochodzenia lub obrony przed roszczeniami będącego realizacją prawnie uzasadnionego interesu 

Koordynatora Klastra lub Partnera/ów Klastra (podstawa z art. 6 ust. 1 lit. f RODO). 

Kategorie przetwarzanych danych osobowych: 

Dane osobowe obejmują: imię i nazwisko, adres e-mail, numer telefonu, stanowisko służbowe, miejsce pracy, dane 

podane w ramach kontaktów związanych z zawarciem lub realizacją Porozumienia Klastra (np. w korespondencji 

mailowej). 

Źródło podchodzenia danych osobowych: 

Dane osobowe uzyskaliśmy bezpośrednio od Pani/Pana lub od Partnera w związku z prowadzeniem działalności 

Klastra lub z publicznie dostępnego źródła (np. z Krajowego Rejestru Sądowego lub platformy zakupowej 

wykorzystywanej do prowadzenia ww. postępowania, jeżeli Pani/Pana dane zostały tam zamieszczone).   

 

Czas przetwarzania 

Pani / Pana dane osobowe będą przetwarzane przez zasadniczo przez okres obowiązywania Porozumienia Klastra lub 

trwania stosunku członkostwa w Klastrze i przez okres 5 lat od daty ich ustania.  

Dane przetwarzane na podstawie prawnie usprawiedliwionego interesu mogą być przetwarzane krócej, tj. do czasu 

wyrażenia przez Panią/Pana sprzeciwu.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C45855B-4C0B-438B-AA36-E48C0071F0C0. Podpisany Strona 21

mailto:biuro@klastry-energii.pl
mailto:biuro@klastry-energii.pl


 

Pani/Pana dane możemy jednak przetwarzać dłużej, jeżeli taki obowiązek wynika z przepisów prawa. Do celów 

podatkowych i rachunkowych Pani/Pana przetwarzamy przez okres 5 lat, licząc od końca roku, w którym zostały 

ostatecznie rozliczone lub przedawnione transakcje będące przedmiotem Umowy między Koordynatorem Klastra a 

Partnerem Klastra, z którymi związane są obowiązki prawne Koordynatora Klastra.  

Informacje o odbiorcach danych osobowych: 

Pani/Pana dane osobowe mogą zostać przekazane następującym odbiorcom: partnerom biznesowym Koordynatora 

Klastra, którego ma dotyczyć współpraca w ramach Klastra, innym Partnerom Klastra, dostawcom, podwykonawcom, z  

którymi Koordynator Klastra współpracuje w ramach przetargów, świadczeniu usług lub realizacji obowiązków 

wynikających z przepisów prawa, tj. firmom świadczącym usługi doradcze, prawne, informatyczne (w tym dostawcom 

narzędzi informatycznych), audytowe, agencjom badawczym, a także agencjom marketingowym, instytucjom, organom 

uprawnionym przez przepisy prawa np. policja, sąd, prokuratura. 

Pana dane osobowe mogą zostać przekazane w szczególności XOOG Klastry Energii Prosta spółka akcyjna z siedzibą 

w Warszawie, ul. Wróbla 24/1, zarejestrowaną w rejestrze przedsiębiorców prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla 

m.st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 

0000928124, posiadającą numer NIP 5213943308 oraz numer REGON 52024710000000, będącej całościowym lub 

częściowym udziałowcem Koordynatora Klastra. 

Przekazywanie danych osobowych poza EOG: 

Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy. Jeżeli jednak Koordynator 

Klastra zleci wykonanie określonych czynności, bądź zadań podmiotom działającym poza EOG, dane osobowe zostaną 

przekazane poza EOG wyłącznie w sytuacjach dozwolonych przez przepisy powszechnie obowiązującego prawa. 

Prawa związane z przetwarzaniem danych osobowych: 

W związku z przetwarzaniem przez Koordynatora Klastra danych osobowych, przysługują Pani/Panu następujące 

uprawnienia: 

➢ prawo do wyrażenia sprzeciwu wobec przetwarzania danych w oparciu o prawnie uzasadniony interes 

Koordynatora Klastra, 

➢ prawo dostępu do danych osobowych, żądania ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia ich 

przetwarzania.  

W celu skorzystania z powyższych praw należy skontaktować się z Koordynatorem Klastra. Dane kontaktowe wskazane 

są powyżej. 

 

➢ Ma Pani/Pan również prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych 

osobowych, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (dane kontaktowe: 

https://uodo.gov.pl/pl/p/kontakt; infolinia: 606-950-000). 

 

Zautomatyzowane podejmowanie decyzji: 

Administrator nie podejmuje decyzji w sposób zautomatyzowany i dane osobowe, o których mowa w niniejszym 

dokumencie nie są profilowane. 

 

Informacja o wymogu podania danych (jeżeli dane osobowe zostały uzyskane bezpośrednio od Pani/Pana):  

Udostępnienie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże stanowi warunek konieczny członkostwa w Klastrze i 

prowadzenia przez Koordynatora Klastra i Partnera Klastra rozmów dotyczących współpracy oraz członkostwa 

Partnera w Klastrze i prowadzenia działalności Klastra, zgodnie z treścią Porozumienia i Regulaminu. 

 

Zgoda na przetwarzanie danych osobowych 

Oświadczenie w sprawie wyrażenia zgody na przetwarzanie danych osobowych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C45855B-4C0B-438B-AA36-E48C0071F0C0. Podpisany Strona 22



 

Ja niżej popisana/podpisany na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a, art. 9 ust. 2 lit. a rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) Dz. Urz. UE L 119/1, z 4.5.2016, wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 

osobowych przez Koordynatora Klastra i podmioty, którym Koordynator Klastra przekazał moje dane osobowe. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowym w sposób zgodny z treścią powyższego pouczenia. 

Podanie przeze mnie danych osobowych jest dobrowolne. 

Jest mi wiadomym, że posiadam  prawo do: 

1) żądania od wskazanego w niniejszym oświadczeniu administratora danych osobowych: 
a) dostępu do moich danych osobowych; 
b) sprostowania moich danych osobowych; 
c) usunięcia moich danych osobowych, jeżeli zachodzi jedna z okoliczności wskazanych w art. 17 ust. 1 

RODO i jeżeli przetwarzanie moich danych osobowych nie jest niezbędne w zakresie wskazanym w art. 
17 ust. 3 RODO; 

d) ograniczenia przetwarzania moich danych osobowych w przypadkach wskazanych w art. 18 ust. 1 
RODO,   

2) wniesienia do wskazanego w niniejszym oświadczeniu administratora danych osobowych sprzeciwu wobec 
przetwarzania moich danych osobowych: 
a) na potrzeby marketingu bezpośredniego, w tym profilowania, w zakresie, w jakim przetwarzanie jest 

związane z takim marketingiem bezpośrednim, 

b) do celów badań naukowych lub historycznych lub do celów statystycznych na mocy art. 89 ust. 

1 RODO, z przyczyn związanych z moją szczególną sytuacją, chyba że przetwarzanie jest niezbędne do 

wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym. 

3) przenoszenia moich danych osobowych, 
4) wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, w 

przypadku uznania, że przetwarzanie moich danych osobowych narusza przepisy RODO, 
5) wycofania w dowolnym momencie zgody na przetwarzanie moich danych osobowych.  

Zapoznałam/em się z informacjami zawartymi w powyższym Załączniku nr 3 do Porozumienia Klastra - Klauzula 
informacyjna dla Partnerów Klastra dotyczącymi przetwarzania moich danych osobowych zgodnie z art. 13 i 14 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 

 

Podpis (czytelnie imię i nazwisko): 

 

………………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C45855B-4C0B-438B-AA36-E48C0071F0C0. Podpisany Strona 23

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtgm2tsnrrguytsltqmfyc4mzuhaztkmjqgu
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtgm2tsnrrguytsltqmfyc4mzuhaztkmjqgu


 

 

LISTA PARTNERÓW KLASTRA PN. KLASTER ENERGII ZIEMI WYSZKOWSKIEJ 
Data pierwotnego sporządzenia listy 
Data ostatniej aktualizacji 
Liczba wszystkich Partnerów 

 Rodzaj instalacji odnawialnego  
źródła energii / jednostki  

wytwórczej/ magazynu energii  
( poniżej wpisać odpowiedni  

rodzaj)  
 Moc zainstalowana  
elektryczna (MW)  

 Pronozowana  
produkcja energii  
rocznie (MWh)   Lokalizacja  

 Odnośnik do gminnego  
geoportalu 

Nr działki/działek i nr  
obrębu:  

 Ulica  Miejscowość Gmina 
Powiat 

Województwo 

1 

2 

3 

4 

Nazwa operatora systemu  
dystrybucyjnego, na obszarze  

którego znajduje się punkt  
poboru energii i/lub punkt  

wprowadzenia energii do sieci 
Lokalizacja punktu poboru energii Lokalizacja punktu  

wprowadzenia energii do sieci LP Imię i nazwisko / nazwa Partnera klastra  
energii  

Rodzaj członkostwa 
Partner / Członek  

Założyciel 
 Adres wykonywania działalności  

ulica, nr domu, nr mieszkania,  ( 
miejscowość, kod pocztowy,  

gmina, powiat, województwo)   

nu energii   Dane dot. instalacji odnawialnego źródła energii / jednost ki wytwórczej/ magazy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C45855B-4C0B-438B-AA36-E48C0071F0C0. Podpisany Strona 24



 

 

LISTA PARTNERÓW KLASTRA PN. KLASTER ENERGII ZIEMI WYSZKOWSKIEJ 
Data pierwotnego sporządzenia listy 
Data ostatniej aktualizacji 
Liczba wszystkich Partnerów 

5 

6 

7 

8 

9 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C45855B-4C0B-438B-AA36-E48C0071F0C0. Podpisany Strona 25



 

 

  

LISTA CZŁONKÓW ZAŁOŻYCIELI KLASTRA PN. KLASTER ENERGII ZIEMI WYSZKOWSKIEJ 
Data pierwotnego sporządzenia listy 
Data ostatniej aktualizacji 
Liczba wszystkich Partnerów 

 Rodzaj instalacji odnawialnego  
źródła energii / jednostki  

wytwórczej/ magazynu energii  
( poniżej wpisać odpowiedni  

rodzaj)  
 Moc zainstalowana  
elektryczna (MW)  

 Pronozowana  
produkcja energii  
rocznie (MWh)   Lokalizacja  

 Odnośnik do gminnego  
geoportalu 

Nr działki/działek i nr  
obrębu:  

 Ulica  Miejscowość Gmina 
Powiat 

Województwo 

1 

2 

3 

4 

LP Imię i nazwisko / nazwa Partnera klastra  
energii  

Rodzaj członkostwa 
Partner / Członek  

Założyciel 
 Adres wykonywania działalności  

ulica, nr domu, nr mieszkania,  ( 
miejscowość, kod pocztowy,  

gmina, powiat, województwo)   

nu energii   Dane dot. instalacji odnawialnego źródła energii / jednost ki wytwórczej/ magazy Nazwa operatora systemu  
dystrybucyjnego, na obszarze  

którego znajduje się punkt  
poboru energii i/lub punkt  

wprowadzenia energii do sieci 
Lokalizacja punktu poboru energii Lokalizacja punktu  

wprowadzenia energii do sieci 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C45855B-4C0B-438B-AA36-E48C0071F0C0. Podpisany Strona 26



 

 

LISTA CZŁONKÓW ZAŁOŻYCIELI KLASTRA PN. KLASTER ENERGII ZIEMI WYSZKOWSKIEJ 
Data pierwotnego sporządzenia listy 
Data ostatniej aktualizacji 
Liczba wszystkich Partnerów 

5 

6 

7 

8 

9 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C45855B-4C0B-438B-AA36-E48C0071F0C0. Podpisany Strona 27



 
UZASADNIENIE 

Aktualnie trwająca na świecie i w Polsce transformacja energetyczna prowadzi  

do zmiany modelu produkcji energii elektrycznej. Co raz większą rolę zaczynają odgrywać lokalni 

prosumenci, czyli podmioty jednocześnie wytwarzający i konsumujący energię elektryczną, a także 

lokalni producenci energii elektrycznej i cieplnej, którzy posiadają większe instalacje odnawialnych 

źródeł energii. Zmianie podlega cały model systemu energetycznego – przechodzimy transformację 

z modelu energetyki promienistej na model energetyki rozproszonej oraz obywatelskiej, w której 

aktywny udział będą brali członkowie danej wspólnoty lokalnej. Energia elektryczna oraz cieplna 

w coraz większym stopniu produkowana będzie przez lokalne obywatelskie społeczności 

energetyczne, które wytworzoną energię będą wykorzystywali przede wszystkim na własne 

potrzeby. 

 Jednym z rodzajów obywatelskich społeczności energetycznych są klastry energii,  

czyli cywilnoprawne porozumienie (umowa), którego przedmiotem jest wytwarzanie  

i równoważenie zapotrzebowania, dystrybucja, obrót energią (pochodzącą przede wszystkim  

z odnawialnych źródeł energii). Członkiem klastra może być każdy podmiot – jednostka samorządu 

terytorialnego, osoby prawne, osoby fizyczne, a także inne podmioty. Celem klastra jest stworzenie 

lokalnego obszaru samobilansującego się. Zapotrzebowanie na energię elektryczną wewnątrz 

klastra powinno być pokrywane w całości lub w jak największej części przez członków klastra, 

którzy posiadają instalacje produkujące energie elektryczną lub cieplną (np. instalacje 

fotowoltaiczne, kogeneracyjne, turbiny wiatrowe, biogazownie).  

Ponadto klaster jest wehikułem, który pozwoli pozyskać dodatkowe środki publiczne - 

zarówno krajowe, jak i zagranicznych – których celem jest wsparcie przedsięwzięć z zakresu 

energetyki (budowa nowych instalacji wytwórczych, audyty energetyczne, optymalizacja zużycia 

energii w budynkach publicznych lub prywatnych itd.). Grupa środków pochodzących zarówno z 

Krajowego Planu Odbudowy, jak i bezpośrednio z programów unijnych będzie dedykowana 

właśnie lokalnym społecznościom energetycznym oraz klastrom.  

Gmina Długosiodło przystępując we współpracy z Koordynatorem klastra  

- XOOG Klastry Energii P.S.A do Klastra Energii Ziemi Wyszkowskiej mogłaby osiągnąć znaczne 

korzyści zarówno dla Gminy Długosiodło, przedsiębiorców i mieszkańców. Utworzenie klastra 

umożliwiłoby w perspektywie kilku lat zmniejszenie cen energii dla członków klastra w 

porównaniu z cenami energii dostępnymi dla osób niezrzeszonych w ramach klastra. Nadchodzące 

zmiany w sposobie rozliczania m.in. nadwyżek energii pochodzących z prosumenckich instalacji 

fotowoltaicznych powodują, że znacznie korzystniejszym rozwiązaniem będzie odsprzedaż 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C45855B-4C0B-438B-AA36-E48C0071F0C0. Podpisany Strona 1



nadwyżek energii członkowi klastra, który w danym momencie jej potrzebuje. Oprócz zmniejszenia 

cen energii, klaster umożliwi pełne sięgnięcie po środki krajowe i europejskie, z których mogliby 

korzystać członkowie klastra. Członkowie zespołu XOOG Klastry Energii P.S.A posiadają 

wieloletnie doświadczenie w pozyskiwaniu środków w ramach grantów i dotacji. Pozyskane środki 

potencjalnie pozwoliłyby na sfinansowanie audytów energetycznych, analiz prawnych oraz 

biznesowych, a także stworzenie nowych instalacji OZE i wdrożenie systemu zarządzania i 

bilansowania energią elektryczną, które to działania przyniosłyby zyski dla Gminy Długosiodło 

oraz jej mieszkańców, a także niższe ceny energii dla członków klastra. Zawiązanie Klastra Energii 

Ziemi Wyszkowskiej oznaczałoby rozwój innowacyjnych i przyszłościowych technologii na terenie 

Gminy Długosiodło co skutkowałoby dodatkową promocją Gminy jako miejsca nowoczesnego i 

przyjaznego środowisku. Dzięki powołaniu do życia klastra, Gmina Długosiodło oraz mieszkańcy i 

przedsiębiorcy działający na jej obszarze mogliby w sposób aktywny uczestniczyć w trwającej 

transformacji energetycznej i czerpać z niej korzyści.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C45855B-4C0B-438B-AA36-E48C0071F0C0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/118/2025 RADY GMINY DŁUGOSIODŁO z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


